
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Štarnov

Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice
tel.č.: 585 389 513 | e-mail: obec@starnov.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 8 Zastupitelstva obce Štarnov

konané dne 14. 3. 2024 v Štarnov od 17:30 hod.

1/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje program zasedání 8. zastupitelstva obce Štarnov.

2a/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  schvaluje  zápis  7.  zasedání  zastupitelstva  obce  ze  dne
14. 12. 2023.

2b/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje volbu členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu 8.
zasedání ZO v tomto složení:

Ověřovatelé zápisu: Martin Drozd, Milana Kretschmerová,

Návrhová komise: Martin Šamaj, Petr Padalík,

Zapisovatel: Martin Stejskal.

2c/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce Štarnov bere  na vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  ze  zasedání  č.  7
ZO z 14. 12. 2023.

3/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje a v souladu s § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) vydává Jednací řád Zastupitelstva obce Štarnov, který je přílohou č. 1 tohoto
usnesení  a  ruší  Jednací  řád Zastupitelstva obce Štarnov schválený na jednání  č.  1  dne
17. 10. 2022.

4/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  informace  o  činnosti  RO  za  období
od 15. 12. 2023 do 14. 3. 2024.

5/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí předložené informace související  s dohodou
o úhradě  nákladů mezi  obcí  Štarnov  a  obcí  Bohuňovice  na  rekonstrukci  úpravny  vody
v Bohuňovicích, ukládá starostovi zajistit další podklady, a to zejména modelové propočty
ceny vodného po započítání příspěvku obci Bohuňovice obcí Štarnov vč. řešení odpisů, a
následně předložit zastupitelstvu k projednání.

6a/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  zápis  z  jednání  kontrolního  výboru  dne
7. 3. 2024.

6b/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  zápis  z  jednání  finančního  výboru  dne
6. 3. 2024.

6c/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje výsledky hospodaření obce Štarnova k 31. 12. 2023
dle podkladů zpracovaných obecním úřadem:

Příjmy dosáhly výše 44.861.333,77 Kč, což představuje procentní plnění na 98,16 %
rozpočtu po změnách.  Z nich daňové příjmy byly  splněny na 99,86 %,  nedaňové
na 85,26 %. Přijaté transfery ve výši 21.883.671,37 Kč.
Výdaje byly čerpány ve výši 40.903.884,78 Kč, a to představuje 87,34 % plánovaných
výdajů.
Celkový výsledek hospodaření je takový, že příjmy převyšují výdaje o 3.957.449,29 Kč.
Stav na běžných účtech činil celkem 21.402.338,13 Kč.
Zůstatek úvěrového účtu k 31. 12. 2023 činil - 9.906.140,- Kč.

6d/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí  předběžnou Účetní  závěrku obce Štarnova
za rok 2023 dle podkladů zpracovaných obecním úřadem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

6e/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje výsledky hospodaření obce Štarnova k 31. 1. 2024 dle
podkladů zpracovaných obecním úřadem:

Finanční výbor projednal plnění příjmů a čerpání výdajů obce Štarnova k 31. 1. 2024.

Příjmy dosáhly výše 3.276.059,79 Kč, což představuje procentní plnění na 13,66 %
rozpočtu po změnách.
Výdaje byly čerpány ve výši 1.189.955,28 Kč, a to představuje 3,31 % plánovaných
výdajů.
Celkový výsledek hospodaření je takový, že příjmy převyšují výdaje o 2.086.104,51 Kč.
Stav na běžných účtech činil celkem 23.242.868,64 Kč.
Zůstatek úvěrového účtu k 31. 1. 2024 činil – 9.679.335,- Kč.

7a/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí přednesené informace o přípravě investičních
akcí  a  o  akcích,  které  probíhají,  schvaluje  jejich  další  rozpracování  a  realizaci  a  bere
na vědomí informace o získaných či připravovaných dotacích.

7b/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje podání žádosti do programu 107290 – Zachování a
obnova historických hodnot I a investiční záměr k realizaci akce „Štarnov – oprava pomníku
obětem 1. světové války a památníku obětem 2. světové války“, za účelem obnovy busty T. G.
Masaryka na kamenné mohyle s textem obětem 1. sv. války, č. CZE7110-30212 a památníku
obětem 2. sv. války (kamenný podstavec s kamennou deskou a textem Na paměť padlým
rudoarmějcům 1945), č. CZE7110-7435.

8/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  schvaluje  dohodu  o  provedení  práce  pro  zastupitele
Rudolfa  Lukeše,  na  dobu od  15.  3.  2024 do  31.  12.  2024,  v  rozsahu max.  300 hodin
za kalendářní rok, rozsah výkonu práce: 200,- Kč / hod. - svoz bioodpadu, výkopové práce,
dovoz a odvoz materiálu.

9a/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje budoucí záměr vytvoření společného školského obvodu
základní školy (pro 5.-9. ročník) tak, aby území obce Štarnov bylo částí školského obvodu
Základní školy a Mateřské školy Bohuňovice,  Pod Lipami 210, Bohuňovice,  zřízené obcí
Bohuňovice.

9b/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  pověřuje  starostu  obce  k  úkonům  spojeným  s  vytvořením
společného školského obvodu základní školy (pro 5.-9. ročník) tak, aby území obce Štarnov
bylo částí školského obvodu Základní školy a Mateřské školy Bohuňovice, Pod Lipami 210,
Bohuňovice, zřízené obcí Bohuňovice.

10a/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje  poskytnutí  daru z  rozpočtu obce Štarnov ve výši
100 000,- Kč Římskokatolické farnosti Štarnov za účelem spolufinancování akce restaurování
bočního oltáře Panny Marie Pomocné v kostele sv. Mikuláše ve Štarnově a ukládá starostovi
podpis darovací smlouvy.

10b/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  schvaluje  na  základě  předložené  žádosti  dotaci  Sportklubu
Štarnov, z.s. pro rok 2024 ve výši 25.000,- Kč a schvaluje následné uzavření veřejnoprávní
smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  obce  Štarnov  mezi  obcí  Štarnov  Sportklubem
Štarnov, z.s. a ukládá starostovi obce podpis smlouvy.

11/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí předloženou důvodovou zprávu a schvaluje
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o partnerství a spolupráci – „Cyklostezka Černovír – Štěpánov podél
dráhy“.

12/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  podané  informace  o  obcením  systému
odpadového hospodářství obce Štarnov za rok 2023 a aktuality v oblasti odpadů.

13/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  schvaluje  nové  stanovy  dobrovolného  svazku  obcí
Odpadové hospodářství svazku obcí, se sídlem Dolany 58, 783 16 Dolany, IČ 11650796, které
jsou přílohou č. 1 tohoto usnesení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

 

14a/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje záměr uzavření směnné smlouvy mezi obcí Štarnov,
IČ: 00635685, se sídlem Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice a panem Jiřím Bubelou, bytem
Štarnov č. p. 23, za účelem provedení dělení a následné směny pozemků mezi obcí Štarnov a
p. Jiřím Bubelou z důvodu vzájemného vypořádání a narovnání hranic pozemků v souladu
s historickým oplocením dle přiloženého návrhu, vypracovaného Bc. Bronislavem Římským.
Budoucí směna proběhne bezúplatně v poměru 1:1 (152 m2).

14b/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí aktuální podané informace: proběhla směna
plochy  kompostárny,  odkup  části  pozemku  parku  od  p.  Severové,  zveřejněn  záměr
pronájmu  hospody  na  hřišti  a  opětovně  zveřejněn  záměr  prodeje  obecních  pozemků
za hřištěm.

15/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření
obce Štarnov za rok 2023, kdy při přezkoumání hospodaření obce Štarnov za rok 2023
nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).

16a/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  vydává  na  základě  §  29  odst.  1  písm.  o)  bod  1  zákona
č.  133/1985  Sb.,  o  požární  ochraně,  ve  znění  pozdějších  předpisů  („zákon  o  požární
ochraně“) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku obce Štarnov, kterou se vydává Požární řád
obce Štarnov, ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení.

16b/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Štarnov pověřuje starostu obce provedením všech úkonů souvisejících
s vyhlášením obecně závazné vyhlášky obce.

17a/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Štarnov vydává na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84
odst.  2 písm. h) zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších
předpisů Obecně závaznou vyhlášku obce Štarnov o regulaci hlučných činností, ve znění
upravené přílohy č. 1 v článku č. 2 takto:

Článek 2, Omezení používání strojů a zařízení způsobujících hluk

Každý je povinen zdržet se používání strojů a zařízení způsobujících hluk, zejména výše
vyjmenovaných, v době od 12:00 do 22:00 hodin, a to v neděli, státní svátek a ostatní svátek,
a to:

v zastavěném území obce zcela;
mimo zastavěné území obce, pokud by intenzita hluku mohla narušit veřejný pořádek
v zastavěné části obce.

 

17b/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Štarnov pověřuje starostu obce provedením všech úkonů souvisejících
s vyhlášením obecně závazné vyhlášky obce.

18/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  schvaluje  vnitřní  směrnici  obce  Štarnov  č.  2/2024,  kterou
se  stanoví  podmínky  pro  poskytnutí  cestovních  náhrad  zaměstnanců  obce  Štarnov
zařazených do obecního úřadu a členů zastupitelstva obce Štarnov.

19/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  podané  aktuální  informace  starostou
a místostarostou obce:

řešení převodu kaple P. Marie Bolestné,
Velikonoční pentličkování - 29. 3. 2024,
Olom. kraj - záměr parcely č. 1 - proběhlo jednání 12. 9. 2023, 5. 12. 2023, bude
řešena podoba studie a financování s krajem,
exkurze Praha - 17. 6. 2024,
oprava dešťové kanalizace kabiny,
opravy na dětském hřišti a v MŠ,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

rozvoj knihovny,
monitoring dešťové kanalizace směrem k nádraží,
nabídka koncertu Sboru slovenských učitelů na 1. 6. 2024.

20/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí vznesené dotazy zastupitelů i občanů.

Mgr. Pavel Roubínek, Ph.D.
starosta  obce


